vi   CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
PTINDICAÇÃO Nº? /2021

Ementa: Sistematização da atribuição de aulas

na Prefeitura de Valinhos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida — PT, solicita que seja

encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas as

seguintes indicações, referentes ao sistema de atribuição de aulas da Rede

Municipal de Ensino de Valinhos.

* Que a Secretaria da Educação divulgue as aulas para atribuição,

contendo horários, turmas, periodos e HAC's no Portal utilizado

por esta Secretaria ou no site da Prefeitura.

* Que seja divulgado também o dia e horário fixo paraa atribuição.

Justificativa: Os professores enfrentam diversas dificuldades na atribuição de

. aulas na forma como é realizada hoje. As mudanças também são importantes

É para garantir uma maior transparência do processo.

Valinhos 10 de fevereiro de 2021.
ã

HE

E
EE

o ! 1 y

Marcelo Sussumu Yanáchi Yoshida
VereadorPT

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br